台人社办发〔2017〕57号

关于开展台州市高层次人才活动小组

报名工作的通知

各县（市、区）人力资源和社会保障局，市直各单位,各相关人才：

为进一步营造良好的人才发展环境，加强不同单位、不同学科及不同行业领域之间高层次创业创新人才的交流联谊，拟在高层次人才间分行业成立活动小组,便于活动组织开展。现将各小组会员报名工作通知如下：

一、成员范围

我市《台州市高层次人才分类目录》（台市委发〔2017〕105号）中所列的已经在台工作的人才，均可自愿加入活动小组。

二、活动小组设置情况

根据人才专业领域不同设置活动小组。首批设立医药组、信息组、机电组、社科组共四个组，每个组设组长1名，副组长2--3名，联络员1名。按照成熟一个，发展一个的目标，以后视情况再动态调整活动小组分类。

三、活动小组的经费
   (一)每年视工作情况及各小组规模，给予各组一定的活动经费。

（二）适时组织评选，被评为优秀专业组的，给予适当经费奖励。
四、活动小组的管理
（一）各活动小组的负责人负责本组活动的组织协调和经费使用支出等相关工作。

（二）各活动小组要注重加强小组活动常态化、规范化建设。

（三）适时开展评选优秀活动小组，被评为优秀的活动小组给予一定的经费奖励，对于活动不正常或成效不明显的活动小组予以合并或取消。

五、组织要求

1.加强高层次人才联谊交流是我市引才、留才、育才工作的重要内容，各地、各部门要重视该项工作，认真做好排摸、发动和报名工作。

2.各县（市、区）积极推荐工作积极主动的人才作为各活动小组负责人及工作人员。

3.请于7月31日前将相关申请表、汇总表报送至市高层次人才服务中心。可直接发送电子表至邮箱：fuwutz@163.com。联系人：张柯，电话（传真）：0576-88582106。

附件：1、台州市高层次人才活动小组报名表

2、 台州市高层次人才活动小组报名情况汇总表

3、 台州市高层次人才分类目录

                                    台州市人力资源和社会保障局办公室

2017年7月13日

附件1

台州市高层次人才活动小组报名表

填表日期：      年      月      日                   编号：          所属区域：
	姓 名

	性 别

	出生日期

	工作单位

	职务

	党派

	毕业院校

	学位

	职称

	专业

	人才类别及称号

	手 机

	办公电话

	电子邮箱

	传真

	通讯地址

	意向组别
	□医药组       □信息组      □机电组      □社科组

□其它___________（请填写建议组别）

	个人简历
（200字
以内）

附件2

台州市高层次人才活动小组报名情况汇总表

           （单位或地区）                       联系人：              联系电话：

	序号
	姓名
	单位职务
	人才类型
	联系电话
	邮箱
	意向组别

附件3

台州市高层次人才分类目录
一、顶尖人才

1.诺贝尔奖、菲尔兹奖、图灵奖等相当层次的国际大奖获得者

2.中国国家最高科学技术奖获得者

3.中国科学院院士；中国工程院院士

4.美国、日本、德国、法国、英国、意大利、加拿大、澳大利亚、俄罗斯、乌克兰等国家最高学术权威机构会员(相当于中国的“两院”院士)

5.国家“千人计划”顶尖人才；国家“万人计划”杰出人才

6.世界500强企业总部首席执行官或首席技术官

7.其他相当于上述层次的人才

二、领军人才

1.国家“千人计划”人才；国家“万人计划”领军人才

2.“百千万人才工程”国家级人选；国家有突出贡献中青年专家；中科院“百人计划”A类人才；“长江学者奖励计划”特聘教授

3.省特级专家

4.国家科技进步奖一等奖获得者（前三位完成人）；省科技重大贡献奖获得者

5.国家重点实验室主要负责人（首席专家）

6.世界技能大赛金、银、铜奖获得者；中华技能大奖获得者

7.其他相当于上述层次的人才

三、高端人才

1.国家技术创新中心主要负责人（首席专家）

2.国家“万人计划”青年拔尖人才

3.国家杰出青年科学基金获得者

4.“长江学者奖励计划”讲座教授

5.中科院“百人计划”B类人才

6.中国工艺美术大师；全国技术能手

7.省“千人计划”人才；省“万人计划”人才；省领军型创新创业团队带头人

8.省“151人才工程”重点资助和第一层次人员（含培养期）

9.国家科学技术二等奖（前三位完成人）；省科学技术奖一等奖获得者（前三位完成人）；IF设计奖、红点奖、IDEA奖等国际工业设计大奖获得者（须为设计人）；钱江技能大奖获得者；中国专利金奖获得者

10.市“500精英计划”A类人才

11.其他相当于上述层次的人才

四、特优人才

1.享受国务院政府特殊津贴专家

2.省有突出贡献中青年专家；省“钱江学者”特聘教授；省“151人才工程”第二层次培养人员;省级“海外工程师”; 省工程勘察设计大师

3.省科学技术奖二等奖获得者（前三位完成人）；中国创新设计红星奖至尊金奖获得者（须为设计人）；浙江省专利金奖获得者（须为发明人）

4.杰出浙江工匠；省“首席技师”

5.市“500精英计划”B类人才

6.其他相当于上述层次的人才

五、高级人才

1.省技能大师；省工艺美术大师;省重点创新团队带头人；省级一流学科（专业）带头人

2.市拔尖人才

3.市“211人才工程”第一层次培养人员

4.市级“海外工程师”

5.杰出台州工匠

6.市“500精英计划”C类人才

7.其他相当于上述层次的人才

台州市人力资源和社会保障局办公室        2017年7月13日印发

台州市人力资源和社会保障局办公室文件

5
— 1 —